

**Mator 2002 A/S**  
Højbyvej 3 B  
4500 Nykøbing Sj.  
CVR-nr. 13 61 61 40

**Årsrapport 2017/18**

29. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den /

---

Dirigent, Grete Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	12
Balance pr. 30. juni	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Mator 2002 A/S Højbyvej 3 B 4500 Nykøbing Sj.
	Telefon: 59 93 23 01 Telefax: 59 93 03 82
	CVR-nr.: 13 61 61 40 Stiftet: 1. oktober 1989 Hjemsted: Odsherred Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Grete Mikkelsen Torsten Mikkelsen Tor Mikkelsen Maria Olsen
<b>Direktion</b>	Grete Mikkelsen
<b>Revision</b>	Trekroner Revision A/S Statsautoriserede Revisorer Universitetsparken 2 4000 Roskilde
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Københavnsvej 45 4000 Roskilde
<b>Moderselskab (ultimate)</b>	GOTTOM ApS Højbyvej 3 B 4500 Nykøbing Sj.

## Ledelsesberetning

### Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel og investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi henviser til vedhæftede balance og resultatopgørelse, som - også under hensyntagen til perioden efter regnskabsårets udgang - indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af selskabet i det forløbne år.

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på t.kr. 6.324. Balancen viser en egenkapital på t.kr. 22.353 inkl. forslag om udlodning af udbytte på t.kr. 1.000.

Årets resultat før skat er præget af nettoregulering af investeringsaktiver til dagsværdi for t.kr. 5.167.

Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Forventningerne til regnskabsåret 2018/19 er positive før regulering af investeringsaktiver til dagsværdi.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Som følge af udviklingen på ejendoms- og finansmarkedet er der usikkerhed forbundet med opgørelsen af dagsværdien på ejendommene, hvilket der skal tages højde for ved vurdering af selskabets balance.

En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommens værdiansættelse på ca. t.kr. 5.000. Selskabets kapitalgrundlag er solidt og vurderes at kunne modstå ændringer i afkastkravet.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>7.566.498</b>	<b>11.628.071</b>
1 Personaleomkostninger	-2.792.651	-4.846.579
2 Afskrivninger	-107.691	-306.789
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>5.166.821</u>	<u>2.262.006</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>9.832.977</b>	<b>8.736.709</b>
Finansielle indtægter	30.323	0
3 Finansielle omkostninger	<u>-1.631.816</u>	<u>-1.642.391</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>8.231.484</b>	<b>7.094.318</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-1.907.530</u>	<u>-1.483.052</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>6.323.954</u></b>	<b><u>5.611.266</u></b>

## Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overført resultat	<u>5.323.954</u>	<u>2.611.266</u>
<b>FORDELT</b>	<b><u>6.323.954</u></b>	<b><u>5.611.266</u></b>

## Balance pr. 30. juni

### Aktiver

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
5 Investeringsejendomme	97.455.869	92.831.869
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199.190	381.872
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>97.655.059</u></b>	<b><u>93.213.741</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>97.655.059</u></b>	<b><u>93.213.741</u></b>
Tilgodehavende fra salg	910.517	1.252.630
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	204.000	0
Andre tilgodehavender	82.850	168.441
Periodeafgrænsningsposter	341.996	183.259
<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>1.539.363</u></b>	<b><u>1.604.330</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>7.639.401</u></b>	<b><u>5.641.866</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>9.178.764</u></b>	<b><u>7.246.196</u></b>
<b>AKTIVER</b>	<b><u><u>106.833.823</u></u></b>	<b><u><u>100.459.937</u></u></b>

## Balance pr. 30. juni

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	20.852.977	15.529.023
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>6 EGENKAPITAL</b>	<b><u>22.352.977</u></b>	<b><u>19.029.023</u></b>
7 Hensættelser til udskudt skat	<u>9.420.000</u>	<u>7.702.000</u>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b><u>9.420.000</u></b>	<b><u>7.702.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>38.607.176</u>	<u>40.493.938</u>
<b>9 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>38.607.176</u></b>	<b><u>40.493.938</u></b>
9 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.860.422	1.820.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser	558.502	610.643
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.427.878	17.975.111
8 Selskabsskat	189.530	459.052
Anden gæld	<u>8.417.338</u>	<u>12.369.459</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b><u>36.453.670</u></b>	<b><u>33.234.976</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b><u>75.060.846</u></b>	<b><u>73.728.914</u></b>
<b>PASSIVER</b>	<b><u>106.833.823</u></b>	<b><u>100.459.937</u></b>

10 Eventualposter m.v.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	2.495.422	4.425.919
Pensioner	17.943	10.614
Andre omkostninger til social sikring	30.254	57.343
Øvrige personaleomkostninger	249.032	352.703
	<b>2.792.651</b>	<b>4.846.579</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	5	11
<b>2 Afskrivninger</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	228.801	306.789
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	-121.110	0
	<b>107.691</b>	<b>306.789</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renter af mellemregning med tilknyttede virksomheder	361.000	352.800
Andre finansielle omkostninger	1.270.816	1.289.591
	<b>1.631.816</b>	<b>1.642.391</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	189.530	459.052
Regulering af udskudt skat	1.718.000	1.024.000
	<b>1.907.530</b>	<b>1.483.052</b>



## Noter

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>5 Investeringsejendomme</b>		
Kostpris, primo	75.603.783	71.749.240
Tilgang	0	5.066.913
Afgang	-542.821	-1.212.370
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>75.060.962</b>	<b>75.603.783</b>
Værdiregulering, primo	17.228.086	15.012.760
Årets regulering	5.166.821	2.215.326
<b>Værdiregulering, ultimo</b>	<b>22.394.907</b>	<b>17.228.086</b>
<b>Balanceværdi/dagsværdi, ultimo</b>	<b>97.455.869</b>	<b>92.831.869</b>
Offentlig vurdering pr. 1. oktober 2018	61.169.000	58.899.000

### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendomme

Ved dagsværdiberegning pr. 30. juni 2018 er der anvendt individuelt afkastkrav i intervallet 7,50% - 9,25%.

De anvendte afkastprocenter udgør følgende:	2017/18 i %
Beboelsesejendomme i byzone	7,50 - 8,25
Beboelsesejendomme i landzone	8,25 - 8,75
Erhvervs-/institutionsejendomme	8,25 - 9,25
Grunde	individuelt

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. En ændring i den anvendte afkastprocent på 0,5%-point ville have medført en ændring i ejendommenes værdiansættelse på ca. t.kr. 2.000.

## Noter

### 6 Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Udbytte kr.
Egenkapital, primo	500.000	15.529.023	3.000.000
Udbetalt udbytte	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	5.323.954	1.000.000
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>20.852.977</b>	<b>1.000.000</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier á nominelt kr. 1.000.

Kapitalen er opdelt i to klasser, hvor kr. 50.000 er A-aktier, og kr. 450.000 er B-aktier.

A-aktierne er tillagt særlige stemmerettigheder.

Bortset fra opdelingen i A- og B-aktie med de dertil knyttede stemmerettigheder har ingen aktier i øvrigt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### 7 Hensættelser til udskudt skat

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
Hensættelser til udskudt skat, primo	7.702.000	6.678.000
Udskudt skat af årets resultat	1.718.000	1.024.000
	<b>9.420.000</b>	<b>7.702.000</b>

### 8 Selskabsskat

Skyldig selskabsskat, primo	459.052	47.498
Overført til administrationselskab	-459.052	-47.498
<b>Skyldig skat vedrørende tidligere år</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	189.530	459.052
<b>Skyldig selskabsskat</b>	<b>189.530</b>	<b>459.052</b>

## Noter

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt primo kr.	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>40.493.938</u>	<u>38.607.176</u>	<u>1.860.422</u>	<u>33.337.196</u>
	<b><u>40.493.938</u></b>	<b><u>38.607.176</u></b>	<b><u>1.860.422</u></b>	<b><u>33.337.196</u></b>

### 10 Eventualposter m.v.

Selskabet har stillet kaution for Twilling A/S overfor gæld til realkreditinstitut.

Selskabet indgår i en sambeskattet koncern og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat.

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, t.kr. 40.468, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 30. juni 2018 udgør t.kr. 97.456.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Maria Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-112054192257

IP: 109.70.xxx.xxx

2018-12-13 08:45:24Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-199001967556

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 10:06:21Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-199001967556

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 10:06:21Z

NEM ID 

## Tor Mikkelsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-268896430202

IP: 109.70.xxx.xxx

2018-12-14 16:26:33Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-453382960476

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-14 18:57:53Z

NEM ID 

## Michael Plæhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Trekrøner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-874038265748

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-15 09:33:00Z

NEM ID 

## Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-199001967556

IP: 80.62.xxx.xxx

2018-12-16 07:53:51Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: G6MA7-LNNT6-12TOU-6KHDC-VZ1P-CFCUU

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>